
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Petra Slancová     

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Finanční gramotnost studentů vybraných středních 

škol a odborných učilišť v Plzni  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Lucie Vallišová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Autorka si v rámci diplomové práce zvolila téma finanční gramotnost, stanovila si cíl práce "posouzení 

finanční gramotnosti studentů na středních školách a učilištích v Plzni a porovnání výsledků 

jednotlivých škol se Střední školou informatiky a finančních služeb (SŠINFIS)", což je blíže 

specifikováno v rámci kapitoly 4, kde jsou specifikovány dílčí výzkumné otázky a hypotézy. Kladně 

hodnotím teoretickou část práce, kde jsou vysvětleny základní pojmy jako např. zadluženost, půjčka, 

dluhová past, oddlužení či vytváření finančních rezerv, stejně tak jako systém vzdělávání v České 

republice a přístupy k výuce finanční gramotnosti. Praktická část spočívala v realizaci vlastního 

výzkumu ve formě dotazníkového šetření a vyhodnocení výsledných zjištění. Oceňuji, že autorka 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

přistoupila nejprve k pilotáži, kdy takto získanou zpětnou vazbu zapracovala do výsledné podoby 

dotazníku. Diplomová práce po obsahové i formální stránce splňuje požadavky kladené na 

vysokoškolské práce. Předloženou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji ohodnotit "výborně". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Jaký máte názor na oddlužení FO?  

Jak by se dle Vás mohlo zvýšit finanční povědomí občanů ČR, kteří již nenavštěvují vzdělávací 

instituci?             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 2.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 


